
120  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.801 Sexta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 0650/2021-MP/SUB-TA
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando realizar uma fiscalização mais efetiva no que se refere à execução dos contratos de presta-
ção de serviços firmados pelo Ministério Público;
R E S O L V E: I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para acompanharem e fiscalizarem os devidos instrumentos, conforme quadro:
CONTRATO

Nº Ano UNIDADE CONTRATADO FISCAL INÍCIO FIM* PORTARIA REVOGADA

082 2012 PJ MOSQUEIRO SANDRA MARIA BEVILÁQUA E SILVA 
RIBEIRO

Cosme Lobato Cordeiro (Titular); Lilia de 
Araújo Haddad (Suplente) 08/10/2012 07/04/2022

Port. n° 574/2021-
MP/PGJ, DOE de 

04/03/2021

083 2017 SERVIÇOS GERAIS/PJ DE CAPANEMA SERVICELINE COMERCIO E SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS LTDA - ME

Célia Maria de Moura Brito (Titular); Goreth 
Rocha Borba Costa (Suplente); Kleyson da 

Silva Saldanha Vasconcelos (Titular); Carlos 
Alberto de Oliveira Guilherme (Suplente).

01/09/2017 31/08/2022
Port. n° 500/2017-

MP/SGJ-TA, DOE de 
27/10/2017

088 2018

TRANSPORTE/ PJ ALTAMIRA/ PJ PORTO DE 
MOZ/ PJ SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/ PJ URUARÁ/ 
PJ ITAITUBA/ PJ MONTE ALEGRE/ PJ ORIXIMINÁ/ 

PJ ÓBIDOS/PJ JURUTI/PJ PRAINHA

NORAUTO RENT A CAR LTDA

BELÉM - Jorge Antônio Silva dos Santos 
(Titular); Lindalva Soares das Chagas (Su-
plente); MONTE ALEGRE - Roselita Araújo 
Miranda (Titular); Luciana Medeiros Bento 
(Suplente); ITAITUBA - Hamilton Silva do 
Nascimento (Titular); Maria Aparecida Fer-

reira Silva (Suplente); ÓBIDOS - Rita Cassia 
da Silva Rodrigues (Titular); Rita Cassia da 

Silva (Suplente); ALTAMIRA - Rosana Ribeiro 
Luiz (Titular); Álvaro Gomes De Sousa (Su-
plente); ORIXIMINÁ - Juarez Faial de Aquino 
Neto (Titular); Denise Evangelista Peloso da 
Silva (Suplente); PORTO DE MOZ - Milena 
Maria da Silva Sarmento (Titular); Juliana 
Freitas dos Reis (PJ) (Suplente); SENADOR 
JOSÉ PORFÍRIO - José Antonio Moura da 

Gama (Titular); Judith Alvarez Crisostomo 
(Suplente); URUARÁ - Carlos Alexandre das 

Neves Saraiva (Titular); Joana Lira Lima 
(Suplente); JURUTI - Ádrea Nayara Gonçal-
ves Sampaio (Titular); Klauber S. Santos 

Junior (Suplente); PRAINHA - Cláudia Isana 
Bentes Batista (Titular); Camila Cristine 

Azevedo Liberal (Suplente)

28/09/2018 27/09/2022
Port. 1455/2021-

MP/SGJ-TA, DOE de 
17/06/2021

023 2019 TRANSPORTE / PJ DE ITAITUBA BRAZ & BRAZ LTDA

Jorge Antônio Silva dos Santos (Titular); 
Lindalva Soares das Chagas (Suplente); Ha-
milton Silva do Nascimento (Titular); Maria 

Aparecida Ferreira Silva (suplente)

13/02/2019 12/02/2023
Port. 0184/2021-

MP/SGJ-TA, DOE de 
17/06/2021

115 2019 TRANSPORTE / ALENQUER
NORAUTO RENT A CAR LTDA (MOBILIZA 

LOGÍSTICA SERVIÇO DE TRANSPORTE DE 
PASSAGEIROS LTDA)

Jorge Antônio Silva dos Santos (Titular); 
Lindalva Soares das Chagas (Suplente); 

Lorena Mayumi da Rocha Fukami (Titular);
29/08/2019 28/08/2023

Port. 1455/2021-
MP/SGJ-TA, DOE de 

17/06/2021

005 2020 TRANSPORTE TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A Jorge Antônio Silva dos Santos (titular); 
Anlyd Sério França Júnior (suplente) 16/01/2020 15/01/2022

Port. 0184/2021-
MP/SGJ-TA, DOE de 

17/06/2021

018 2020 PJ CACHOEIRA DO ARARI TELEFÔNICA BRASIL S.A. Breno Santos de Paula (Titular). 12/03/2020 11/03/2022
Port. n° 522/2020-

MP/SGJ-TA, DOE de 
18/12/2020

026 2020 ARTES GRÁFICAS STOQUE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS S/A Tarso de Melo Fidelis (Titular); Valter 
Andrey Valois Cavalcante (Suplente). 08/04/2020 07/04/2022

Port. n° 146/2020-
MP/SGJ-TA, DOE de 

22/05/2020

054 2020 DOM NORTEBEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA - EPP

Renato Albuquerque Chaves (Titular); Luiz 
Ricardo Pinho (Suplente) 01/09/2020 10/06/2022

Port. n° 462/2020-
MP/SGJ-TA, DOE de 

28/10/2020

071 2020 PJ MOCAJUBA M H S FURTADO PROVEDORES EIRELI EPP Milton Rodrigues de Carvalho (Titular); 
Joana Lira Lima (Suplente) 27/11/2020 27/06/2022

Port. n° 522/2020-
MP/SGJ-TA, DOE de 

18/12/2020

076 2020 PJ VISEU
E DA SILVEIRA GUERREIRO COMÉRCIO E 

SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA 
- SCM EIRELI

Eliseu Oliveira Marialva (Titular); 24/11/2020 24/11/2022
Port. n° 522/2020-

MP/SGJ-TA, DOE de 
18/12/2020

081 2020 PJ Alenquer E D F DE ARAGÃO, TELECOMUNICAÇÕES E 
INTERNET EIRELI Lorena Mayumi da Rocha Fukami (Titular) 02/12/2020 02/12/2022

Port. n° 3596/2020-
MP/PGJ, DOE de 

18/12/2020

018 2021 PJ MONTE DOURADO R & B SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 
LTDA-ME

Alday Gomes Martins (Titular); Giselle 
Maria Sousa Rossi (Suplente). 19/03/2021 19/03/2022

Port. n° 1455/2021-
MP/SGJ-TA, DOE de 

17/06/2021

057 2021 PJ CHAVES COMPUSERVICE EMPREENDIMENTOS 
LTDA

Marlon Klebson de Almeida Abdon (Titu-
lar); Rosilene Costa Massias (Suplente). 05/10/2021 05/10/2022 -


